
 1

 
Z á p i s 

 
z 2. jednání Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 31.7.2009 od  hod.  
RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové 

 
 
Přítomni: dle prezenční listiny  
 
Omluveni: Ing. Pavla Maršíková 
 
Hosté: Ing. Ludmila Lorencová, Bc. Kateřina Tatárková, Iveta Škrýbová, Bc. Lubomír Franc 

  
 
 
Program jednání: 
Jednání se sešlo mimořádně na společném jednání s Výborem sociálním a zdravotním. 
 
  1.  Zahájení  
  2.  Aktuální informace ze sociální oblasti  
  3.  Různé  
  4.  Závěr  
 
 
Jednání v 8 hodin zahájil hejtman Královéhradeckého kraje, uvítal přítomné, upozornil na 
materiály, které byly všem členům výboru předány před zasedáním.  
 
 
K bodu l 
 
Zahájení, volba ověřovatele zápisu 
 

Předseda výboru Rudolf Polák uvedl, že projednávaná věc se nepřímo týká jeho osoby, a 
proto se nebude vyjadřovat k projednávanému tématu. Vedení výboru pro toto jednání převzala 
místopředsedkyně výboru Ivana Tomková. 

 
§ jednomyslně byl schválen program 2. jednání Výboru pro národnostní menšiny 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
 
§ jednomyslně byla schválena ověřovatelem zápisu paní Júlia Špalková 

 
K bodu 2 
 
Aktuální informace ze sociální oblasti 
 
Přítomní hosté a členové výboru sociálního a zdravotního seznámili blíže členy výboru pro 
národnostní menšiny s předloženými materiály. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 



 2

 Hlasování: 
         Pro  -  5 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 1 
 
 
 USNESENÍ 2/3/2009/VNM 
Výbory Královéhradeckého kraje 
  
  
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  informace o Individuálním projektu Podpora sociální integrace obyvatel 

vyloučených lokalit v Královéhradeckém kraji – Zajištění potřebných služeb 
terénní práce ve vyloučených lokalitách (dílčí část Královéhradecko); 

II. k o n s t a t u j e  
  že na dotace jak z MPSV, tak z KHK není právní nárok; 
III.  d o p o r u č u j e  
  orgánům KHK dodržovat rovné podmínky pro všechny poskytovatele sociálních 

služeb; 
IV. u k l á d á  
  Rudolfu Polákovi, předsedovi výboru,  

informovat o přijatém usnesení Zastupitelstvo KHK  
termín: 10. 9. 2009 

 
 
 
  
 

Hejtman poděkoval členům výboru účast na jednání a vzhledem k tomu, že byly 
vyčerpány všechny body programu v 10 hodin jednání ukončil.  

  
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
Zapsala: Martina Smudková 

………Rudolf Polák………….. 
předseda výboru  

…………Júlia Špalková…………. 
ověřovatel zápisu 


